Администрация Катав-Ивановского
муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
» ех/ 2023г.

О проведении межведомственного
профилактического мероприятия
«Безопасное окно»

В соответствии с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Администрации Катав-Ивановского муниципального района, во
исполнение Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «О системе
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях
предупреждения и профилактики несчастных случаев при выпадении детей из
окон на территории Катав-Ивановского муниципального района,
1. Провести межведомственное профилактическое мероприятие «Безопасное
окно» (далее - мероприятие) на территории Катав-Ивановского муниципального
района в период с 01.05.2023г. по 31.05.2023г.
2. Утвердить план проведения межведомственного мероприятия (Приложение №
1).
3. Руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних Катав-Ивановского муниципального
района организовать работу по выполнению плана мероприятия и в срок до
08.06.2023г. направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их
прав Администрации Катав-Ивановского муниципального района аналитическую
информацию об итогах мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Главы Катав-Ивановского муниципального района по социально-культурной
политике Полушкину Т.П.

Н.И. Шиманович

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Катав- Ивановского
муниципального района

План
межведомственного профилактического мероприятия «Безопасное окно»

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные за
исполнение

1 Размещение информации о проведении
мероприятия на официальном сайте
Администрации katavivan.ru

05.05.2023 КДНиЗП

2 Разработка и распространение памяток
информационных буклетов, памяток о
профилактике выпадения детей из окон, в т.ч. с
помощью интернет - ресурсов.

май Калинина Н.А.
Болотникова Н.В.
Чурина Н.А.
Волкова Ю.Ю.
Меркурьева Г.Г.

3 Размещение на медиаэкране видеороликов на
тему: «Безопасное поведение детей у окна»

май Комаровская О.М.

4 Проведение родительских собраний с
освещением вопроса безопасности детей:
«Угроза выпадения ребенка из окна»,
«Безопасность детей - забота взрослых», «Не
оставляйте детей дошкольного возраста без
присмотра дома», «Правила поведения в
случаях, когда ребенок остался один дома»,
«Как учить ребенка дома правилам
безопасности», в т.ч. с помощью интернет -
ресурсов.

май Калинина Н.А.
Болотникова Н.В.
Чурина Н.А.
Волкова Ю.Ю.
Меркурьева Г.Г.

5 Проведение мероприятий для
несовершеннолетних, с целью формирования
навыков безопасного поведения в виде лекций,
бесед, уроков безопасности, викторин на темы:
«Если взрослого нет рядом», «Один дома»,
«Опасные ситуации дома и на улице»,
«Опасности на подоконнике», «Открытое окно -
опасность для ребенка», в т.ч. с помощью
интернет - ресурсов.

май Калинина Н.А.
Болотникова Н.В.
Чурина Н.А.
Волкова Ю.Ю.
Меркурьева Г.Г.

6 Проведение рейдов, посещение семей,
состоящих на учете в качестве семей,
находящихся «в трудной жизненной ситуации»,
семей находящихся в «социально-опасном
положении», семей, состоящих на учете
проведение профилактических бесед по
предупреждению несчастных случаев с

май Евполов А.А.
Васильева О.Г.
Решетов И.Д.

katavivan.ru

несовершеннолетними, раздача
информационных буклетов, памяток
профилактике выпадения детей из окон.

7 Обобщение, анализ результатов мероприятия в
органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.

08.06.2023 Руководители
всех учреждений
системы
профилактики

8 Итоги акции заслушать на заседании КДН и ЗП. на ближайшем
заседании КДН

иЗП

Манакова С.Б.

9 Направление отчета в МКДН и ЗП Челябинской
области, подготовка статистической отчетности
и аналитической информации.

до 15.06.2023г. Манакова С.Б.